
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ 

RIO GRANDE DO SUL 

www.saosepe.rs.gov.br 

 

Rua Plácido Chiquiti, nº 900 – Cx. Postal: 158 – CEP: 97340-000 
Fones: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600, 3233-2281 e 3233-1919 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2021 

Ratificação de Justificativa. Referência: Dispensa de Licitação nº 

11/2021. OBJETO: Locação de Imóvel. Ratifico o presente ato da locação de imóvel 

situado a Av. 15 de Novembro, nº 1515, na Cidade de São Sepé, Estado do Rio 

Grande do Sul, de propriedade do Sr. Edison Coelho Petterine, para abrigar as 

instalações da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, pelo período de 

12 (doze) meses, com valor mensal da locação de R$ 1.300,00 (mil e trezentos 

reais), com valor total de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) que torna 

dispensável a licitação, nos termos do artigo 24, inciso X da Lei Federal nº. 8.666, de 

21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. 

Gabinete do Prefeito, em 26 de março de 2021. 
 
 
 

João Luiz dos Santos Vargas 
Prefeito Municipal 

 
Publique-se: 

 
 

 Esta Dispensa foi examinada e esta 
de acordo com a legislação vigente. 

 
 

LÚCIO ROSA REINSTEIN 
Assessor Jurídico 
OAB/RS – 84.858 


